[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
 (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		Paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

…REQUERIMENTO Nº

         REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de intensificar a segurança no cemitério municipal Cristo Rei, desta cidade.

J U S T I F I C A T I V A

                  Esta solicitação se faz necessária, devido às reclamações dos moradores das proximidades, os mesmos procuraram este vereador alegando que marginais tem pulado o muro do cemitério municipal com frequência para realização de furtos, uso de drogas e arruaças.
                 Por este motivo a intensificação do patrulhamento da Guarda Municipal
Nas dependências do cemitério faz-se necessária e urgente, para que possa ser garantida a segurança de todos.
                 As rondas ostensivas com frequência na região e adentro do espaço público irão coibir a prática de atos ilícitos e proporcionarão maior segurança aos
Moradores da região e familiares de entes enterrados no cemitério.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de maio de 2021.

                                         PAULINHO MOTOS
		                                Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1518/2021 - PROTOCOLO 2664/2021 - 14/05/2021 12:01